1

Homologação do Resultado da Seleção de candidatos para a

distribuição de Uma cota de bolsa do Programa Nacional de Pós-

Doutorado em Educação – PNPD/CAPES

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do

EDITAL Nº 06/2017, DE 21 DE JULHO DE 2017, torna público a

HOMOLOGAÇÃO do resultado da seleção de candidatos, abaixo relacionados, para a

distribuição de Uma cota de bolsa do Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/

CAPES.

Candidato Linha de Pesquisa Nota Classificação

Eliana Lucia Ferreira Educação e Diversidade 92,0 1º

Cíntia Santos Diallo Educação e Diversidade 73,8 2º

Care Cristiane Hammes Políticas e Gestão da Educação 59,6 3º

Wesley Felipe de

Oliveira

Políticas e Gestão da Educação 48,5 4º

Fernanda Pinto História da Educação, Memória

e Sociedade

41,6 5º

Dourados-MS, 04 de agosto de 2017.

 Profª. Drª. Kênia Hilda Moreira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação